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АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2023






№ 105-п
г. Орлов

О  подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Орловской районной Думы от 09.12.2022 г. № 16/114 "О бюджете Орловского муниципального района на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов " администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить подготовку и реализацию бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности: жилые помещения в Орловском районе для переселения граждан из аварийного жилья.
2. Установить объем бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, указанных в п. 1 настоящего постановления в 2023 году не более 25 425 730,00 (двадцать пять миллионов четыреста двадцать пять тысяч сто семьсот тридцать) рублей 00 копеек.
3. Осуществить подготовку и реализацию бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, указанные в п. 1 настоящего постановления, за счет источников согласно приложению 1.
4. Определить Администрацию Орловского района главным распорядителем бюджетных средств по подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, указанные в п. 1 настоящего постановления.
5. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
6. Главному распорядителю бюджетных средств администрации Орловского района в срок до 30.12.2023 провести мероприятия по осуществлению подготовки и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, указанные в п. 1 настоящего постановления.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации 

Орловского района
А.В. Аботуров

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Приложение 
к постановлению
администрации 

Орловского района 

от 15.02.2023 № 105-п
Источники финансирования бюджетных инвестиций, руб.
	Наименование объектов (мероприятий)
	Годы реализации
	объем бюджетных инвестиций
	Источники финансирования

	
	
	
	средства Фонда ЖКХ
	средства областного бюджета
	средства бюджета
района

	Приобретение жилых помещений


	2023
	24461730,00   

  
	 24217142,54   
	 220 121,44   
	 24466,02   

	Выкуп жилых помещений у собственников
	2023
	964 000,00   
	 954 357,46   
	 8 678,56   
	 963,98   

	Всего
	
	25425730,00
	 25171500,00   
	 228 800,00   
	 5430,00   


